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Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Boguchwale  

w zakresie realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej za rok 2025 

Zespół Interdyscyplinarny w Boguchwale jest zespołem przedstawicieli różnych 

instytucji, którzy poprzez połączenie swojej wiedzy, umiejętności oraz kompetencji 

wynikających  

z reprezentowanych podmiotów podejmują współpracę i skoordynowane działania mające na 

celu udzielanie pomocy osobom doznającym przemocy domowej oraz przeciwdziałanie temu 

zjawisku na terenie Gminy Boguchwała. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele następujących instytucji: 

• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale, 

• organizacji pozarządowej, 

• Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Boguchwale, 

• Policji w Boguchwale, 

• ochrony zdrowia, 

• oświaty, 

• sądu. 

W 2025 roku skład Zespołu Interdyscyplinarnego ulegał zmianie trzykrotnie. Zarządzeniem  

Nr 33.2025 Burmistrza Boguchwały z dnia 20 lutego 2025 roku powołano Zespół 

Interdyscyplinarny w składzie 13 przedstawicieli wyżej wymienionych instytucji. Następnie 

Zarządzeniem Nr 115.2025 Burmistrza Boguchwały z dnia 7 lipca 2025 roku powołano Zespół 

Interdyscyplinarny, również składający się z 13 przedstawicieli wskazanych instytucji. Kolejna 

zmiana nastąpiła na podstawie Zarządzenia Nr 186.2025 Burmistrza Boguchwały z dnia  

14 października 2025 roku, którym powołano Zespół Interdyscyplinarny w składzie  

14 przedstawicieli ww. instytucji. 

W okresie sprawozdawczym, tj. od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku, 

odbyło się 8 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Z każdego posiedzenia sporządzono listy 

obecności oraz protokoły. Podczas posiedzeń ustalano m.in. sposoby realizacji zadań, w tym 

działania informacyjne i szkoleniowe, analizowano bieżące problemy oraz planowano działania 

wobec rodzin dotkniętych zjawiskiem przemocy domowej. 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje zadania określone w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Boguchwała na lata 2024–2030. 



Do podstawowych zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy integrowanie  

i koordynowanie działań specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  

w szczególności poprzez: 

1. diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 

2. inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej oraz powierzanie ich realizacji właściwym 

podmiotom; 

3. inicjowanie działań wobec osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących 

przemoc domową; 

4. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach oraz możliwościach uzyskania 

pomocy w środowisku lokalnym; 

5. powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych oraz bieżące monitorowanie 

realizowanych przez nie zadań; 

6. monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”; 

7. przekazywanie informacji oraz dokumentacji, o których mowa w ustawie  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673); 

8. kierowanie osób stosujących przemoc domową do uczestnictwa w programach 

korekcyjno-edukacyjnych lub programach psychologiczno-terapeutycznych; 

9. składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomień o popełnieniu 

przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy 

z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2025 r. poz. 734 ze zm.). 

Zespół Interdyscyplinarny działa w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”. Zgodnie z art. 

2 ust. 1 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, przemoc domowa to jednorazowe 

lub powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 

psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 

domowej, w szczególności narażające ją na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub 

mienia, naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, powodujące szkody na 

zdrowiu fizycznym lub psychicznym, ograniczające dostęp do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy oraz istotnie naruszające jej prywatność lub wzbudzające poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, również za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na terenie Gminy Boguchwała zjawisko przemocy domowej stanowi istotny problem 

społeczny wymagający podejmowania zdecydowanych i skoordynowanych działań. Przemoc 

ma charakter procesu, który zazwyczaj nie pojawia się nagle, lecz rozwija się stopniowo, 

przyjmując często formę powtarzających się cykli. Występuje w relacji dominacji  



i podporządkowania, w której osoba stosująca przemoc dąży do uzyskania kontroli nad osobą 

jej doznającą. 

W ostatnich latach coraz częściej ujawniane są przypadki przemocy domowej. Prowadzone 

działania informacyjne, zarówno na poziomie ogólnopolskim, jak i lokalnym, przyczyniły się 

do wzrostu świadomości społecznej, co skutkuje większą gotowością osób doznających 

przemocy do ujawniania tego problemu, a także większym profesjonalizmem służb 

zobowiązanych do podejmowania interwencji i udzielania pomocy. Jednocześnie należy 

podkreślić, że pomimo wzrostu świadomości społecznej, decyzję o przerwaniu przemocy  

i zgłoszeniu jej odpowiednim instytucjom podejmują najczęściej osoby szczególnie 

zdeterminowane. 

W okresie sprawozdawczym członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego omawiali zjawisko 

przemocy domowej na terenie Gminy Boguchwała oraz analizowali obowiązujące przepisy 

prawa stanowiące podstawę podejmowanych działań. Spotkania Zespołu miały na celu 

doskonalenie sposobów udzielania pomocy osobom doznającym przemocy oraz ich rodzinom. 

Członkowie Zespołu diagnozowali sytuację rodzin objętych procedurą, omawiali działania 

profilaktyczne, sposoby rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy domowej oraz 

możliwości podnoszenia kwalifikacji osób pracujących z rodzinami dotkniętymi przemocą. 

Podczas posiedzeń poruszano również kwestie organizacyjne związane z funkcjonowaniem 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych. 

Zespół Interdyscyplinarny powoływał grupy diagnostyczno-pomocowe składające się ze 

specjalistów różnych dziedzin, współpracujących na rzecz pomocy konkretnej rodzinie.  

Na wniosek tych grup Zespół składał zawiadomienia, o których mowa w art. 66c Kodeksu 

wykroczeń. 

Grupy diagnostyczno-pomocowe dokonywały analizy sytuacji rodzin, monitorowały 

sytuację rodzin dotkniętych przemocą domową oraz rodzin zagrożonych jej wystąpieniem,  

a także dokumentowały podejmowane działania i ich efekty. W ramach procedury „Niebieskie 

Karty” realizowano działania pomocowe wobec osób doznających przemocy domowej, 

obejmujące m.in.: bieżące monitorowanie sytuacji rodziny przez pracownika socjalnego, 

dzielnicowego oraz asystenta rodziny, nadzór kuratora, zapewnienie bezpłatnego dostępu  

do porad psychologicznych i prawnych oraz organizowanie posiedzeń grup diagnostyczno-

pomocowych. 

Działania podejmowano również wobec osób stosujących przemoc domową poprzez 

prowadzenie rozmów dyscyplinujących i informujących o konsekwencjach prawnych 

stosowania przemocy, kierowanie do leczenia odwykowego, informowanie o możliwości 



udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych oraz monitorowanie sytuacji rodzin  

i motywowanie do zmiany zachowań. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, grup diagnostyczno-pomocowych, Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz kadra pedagogiczna szkół z terenu 

Gminy Boguchwała systematycznie podnosili swoje kwalifikacje poprzez udział  

w szkoleniach, kursach oraz działaniach edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania 

przemocy domowej, pracy z osobami doznającymi przemocy oraz osobami stosującymi 

przemoc, a także rozpoznawania symptomów przemocy i właściwego reagowania zgodnie  

z obowiązującymi procedurami. Udział w szkoleniach przyczynił się do zwiększenia 

kompetencji przedstawicieli instytucji zaangażowanych w realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej, wzmocnienia współpracy międzyinstytucjonalnej oraz 

podniesienia jakości udzielanej pomocy mieszkańcom Gminy Boguchwała. 

W miesiącach październik–listopad 2025 roku pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Boguchwale, będący członkami Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych, wzięli udział w ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez 

Przemocy”, organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję  

na rzecz Ochrony Dzieci. W ramach kampanii na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Boguchwale publikowano artykuły dotyczące przeciwdziałania 

przemocy, a pracownicy uczestniczyli w kursie e-learningowym „Nieobojętni” oraz 

webinarach i lekcjach on-line, pogłębiając swoją wiedzę i kompetencje w tym zakresie.  

19 listopada 2025 roku pracownicy MOPS w Boguchwale będący członkami Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – pomocowych wzięli udział w konferecji 

"Rzeszów krzyczy jednym głosem: STOP PRZEMOCY”, której uczestnicy skupili się na tym, 

jak zapobiegać przemocy w rodzinie i wspólnie wypracować metody najskuteczniejszego 

reagowania na krzywdę, zwłaszcza wśród dzieci.   

W 2025 roku w szkołach na terenie Gminy Boguchwała realizowano liczne kampanie, 

programy i działania profilaktyczne skierowane do uczniów i ich rodziców, w tym m.in.: akcję 

„Życie warte jest rozmowy”, projekt „Przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej. Wspólnie 

budujemy szkołę pełną szacunku”, obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka oraz 

Międzynarodowego Dnia Zdrowia Psychicznego, szkolenia dotyczące cyberprzemocy oraz 

procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia dziecka, warsztaty 

profilaktyczne SELF, „Tydzień bez przemocy”, spotkania z funkcjonariuszami Policji oraz 

adwokatem dotyczące aspektów prawnych przemocy i hejtu, a także lekcje i zajęcia 



profilaktyczne prowadzone przez pedagogów i psychologów szkolnych w zakresie 

bezpieczeństwa, cyberbezpieczeństwa i przeciwdziałania przemocy. 

Zespół Interdyscyplinarny rozpowszechniał materiały informacyjne dotyczące zjawiska 

przemocy domowej oraz informacji o instytucjach udzielających pomocy. W instytucjach 

oświatowych na terenie Gminy Boguchwała przedstawiciele Komisariatu Policji prowadzili 

również pogadanki profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej. 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego należy ocenić jako skuteczną i istotną w zakresie 

pracy z rodzinami dotkniętymi przemocą domową. Współpraca przedstawicieli różnych 

instytucji umożliwia kompleksową diagnozę sytuacji rodzin oraz podejmowanie adekwatnych 

działań pomocowych. Dzięki zaangażowaniu członków Zespołu oraz współpracy instytucji 

pomocowych wiele rodzin z terenu Gminy Boguchwała otrzymało niezbędne wsparcie,  

co przyczyniło się do poprawy ich sytuacji życiowej. 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

DANE DOTYCZĄCE PROCEDURY “NIEBIESKIE KARTY”  

W SPRAWOZDANIU ROCZNYM 2025R. – GMINA BOGUCHWAŁA 

Liczba posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 8 posiedzeń 

Liczba utworzonych grup 32 grupy diagnostyczno-pomocowe 

Liczba rodzin dotkniętych przemocą 

domową 

48 rodzin 

Ogółem osoby doznające przemocy 

domowej  

w tym: 

-kobiety 

-mężczyźni 

-dzieci 

85 osób 

39 osoby 

11 osób 

35 osób 

Najczęstsze zgłaszane formy przemocy - przemoc psychiczna/emocjonalna 

- przemoc fizyczna 

- przemoc ekonomiczna 

Liczba wszczętych procedur 32 procedury 



Przez kogo założone: 

- Jednostka organizacyjna pomocy 

społecznej 

- Policja 

- Psycholog 

- Oświata 

- Ochrona Zdrowia 

- Gminna Komisja Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych 

 

8 

19 

1 

2 

0 

2 

Liczba zakończonych w 2025 r. spraw  

w ramach procedury “Niebieskie Karty” 

ogółem, z tego: 

- na podstawie art. 9 h ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz.U. 2024 poz. 1673); 

- na podstawie art. 9 h ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz.U. 2024 poz. 1673); 

 42 karty 

 

 29 kart 

 

 

 13 kart 

Liczba osób stosujących przemoc domową 

skierowanych do udziału w programach 

korekcyjno-edukacyjnych lub 

psychologiczno-terapeutycznych 

0 osób 

Liczba zgłoszeń o powzięciu podejrzenia o 

popełnieniu ściganego z urzędu 

przestępstwa z użyciem przemocy domowej 

4 zgłoszenia 

Liczba przeszkolonych pracowników 

zajmujących się problemem przemocy 

domowej w Gminie Boguchwała 

71 osób 

Sporządziła: M. Haba, M. Adamek, B. Stybak 


